□

※ 裏面の印鑑登録に関する注意事項を必ずお読みください。

　申請します。

　届出します。

印鑑登録の廃止を希望されるときは、印鑑登録証を添えて提出してください。

また、この届出をしたときは印鑑登録が抹消されます。

 （ｱﾊﾟｰﾄ・ﾏﾝｼｮﾝ名、部屋番号を含む）

 □ 紛失  □ 盗難  □ 不要 印鑑登録証の廃止を希望する方

 □ 汚れ  □ 変更

 □ その他（　　　　　　　　　　　　　　）

代理人の方（ ｱﾊﾟｰﾄ・ﾏﾝｼｮﾝ名、部屋番号を含む）

富山市長宛 記載日 年　　　　月　　　　日

私は、下記の通りに代理人を定め、本申請・届出に関するすべてのことを委任したので通知します。
生年月日　 大正　昭和　平成　令和　西暦

住所（ ｱﾊﾟｰﾄ・ﾏﾝｼｮﾝ名、部屋番号を含む）

生年月日 　大正　昭和　平成　令和　西暦

住所（ ｱﾊﾟｰﾄ・ﾏﾝｼｮﾝ名、部屋番号含む）

 □ 個人番号カード 登録証番号

 □ 運転免許証

 □ 官公庁発行のパスポート

 □ 手帳（　身 ・ 療 ・ 精　） 欠損しているが登録の意思を確認済

 □ 在留カード

 □ その他（　　　　　　　）

印鑑登録申請書
印鑑登録廃止届
印鑑登録証亡失届 受付番号

（職員記載）

富山市長宛
次のとおり

　　　　年　　　　月　　　　日

□　印鑑登録申請書
（新規および再登録の方）

□　印鑑登録廃止届
（印鑑登録証をお持ちで廃止を希望の方）

□　印鑑登録証亡失届
（印鑑登録証および印鑑を紛失された方）

印鑑登録後に印鑑登録証を発行します。

フリ
ガナ 生

年
月
日

大正　 昭和　 平成　 令和　 西暦
□　男
□　女登録申請印鑑

既製品は登録不可 氏
名

年　　 　　月　 　　　日

住
所

　富山市
連
絡
先

自宅 ・ 携帯電話 ・ 代理人 ・ 施設

廃止・亡失
事由

印鑑登録
証番号

 □ 本人（これ以降は記入不要です。）

 □ 代理人（申請者本人が記載した下記の代理権授与通知書が必要です。）

氏
名

代理人の方

住
所

※ 保証人登録をされる場合は、裏面の保証書の記載をお願いいたします。

代理権授与通知書（必ず登録する本人が全て記入してください。）

本
人

氏名
登録申請印鑑

年　　　　月　　　　日

富山市

代
理
人

氏名

年　　　　月　　　　日

世帯内
印影

登
録
日

照
会
日

回答
期限 /

印鑑登録証受領印
または署名

受
付

印影
入力

確
認

本人
確認

照
合

原票
作成

回
答 本人 ・ 代理人

申
請
者
・
届
出
者

窓
口
に
来
ら
れ
た
人

大正　昭和　平成　令和　西暦 保証人の印鑑登録証番号 保証人との関係

確認内容（４点程度）

※　注意事項

1 15歳未満の方は、印鑑の登録はできません。

2
この印鑑登録申請書、廃止届・亡失届は、本人自ら登録する印鑑をお持ちになり申請してく
ださい。代理人により申請されるときは、表面の代理権授与通知書が必要です。

3
本人自ら印鑑登録申請する場合で、次のいずれかに該当する書面を提示されたときは、即日
登録できます。

（なお、地区センターで申請する場合を除きます。）

⑴
有効な官公署の発行したマイナンバーカード、免許証、パスポート、身分証明書等で顔写
真付きのもの、又は在留カード等

⑵ 本市の印鑑登録者が保証する保証書

4
本人自ら印鑑登録申請されても、上記の「3」の書面の提示がなく本人申請などの確認がで
きないとき及び代理人による申請のときは、本人意思確認のため照会書を発送し、その回答
書をお持ちになられたときに登録がなされます。　（即日登録はできません。）

5 登録できない印鑑（木・プラスチックの既製品など）があります。ご注意ください。

（詳しくは、係員にお尋ねください。）

保　　　証　　　書

保証人の登録印鑑 印鑑登録申請者は本人に相違ないことを保証します。

氏
名

※保証人の方が記入してください。

住
所

※保証人の方が記入してください
（ ｱﾊﾟｰﾄ・ﾏﾝｼｮﾝ名、部屋番号を含む）

 富山市

生年
月日

確認

年　　　　月　　　　日

保
証
書